E x p é d i t i o n a u t h e n t i q u e , d é l i v r é e à V a l e n c e , l e 1 4 a o û t 1 3 5 3 , p a r 

F r a n ç o i s d e F o i x , n o t a i r e e t s e c r é t a i r e d u r o i P è d r e I V d ' A r a g o n , 

p a r o r d r e e x p r è s d e c e p r i n c e , e t s c e l l é e su r g a n s e d e s o i e r o u g e 

e t j a u n e d u s c e a u r o y a l e n c i r e r o u g e , d é c r i t d a n s VInventaire 

s o u s l e n ° 1 1 2 3 0 . — L e d e s s i n d e la g a n s e d e s o i e , q u i p o r t e l e 

s c e a u , r e p r o d u i t l e s a r m o i r i e s d ' A r a g o n ( d ' o r a u x p a l s d e g u e u l e s . ) 

V o y . l e s n 0 4 p r é c é d e n t s . — L e N a i n d e T i l l e m o n t , q u i m e n 

t i o n n e c e t a c t e ( t . I V , p . 1 4 3 ) , l u i a a s s i gné p a r e r r e u r la d a t e 

d u 2 7 j u i l l e t . 

unus sine altero aliquid non poterit remitiere. Qui 
erit ex parte dicti comitis jurabit fidelitatem nobis 
vel mandato nostro, et qui erit ex parte nostra ju 
rabit fidelitatem similiter corniti vel mandato suo. 
Si qui[s] vero eorum qui justiciam tenebunt aliquod 
munus vel servitium ab aliquo locorum predicto-
rum,exceptis minutisin cibariis et potibus, recepe-
rit, medietatem parti alteri reddere tenebitur. Item, 
abbas sine comité vel mandato suo, nec comes 
sine abbate vel mandato suo similiter, vel aliquis 
pro ipsis, vel nomine ipsorum, ab hominibus pre-
dictorum locorum per rogatum, per preces, per 
minas, vel modum alium aliquem, vel gratis aliquid 
petere, recipere vel exigere non poterit nec debebit, 
et, si forte aliquid receptum vel exactum fuerit,per 
medium dividatur. Ecclesie, decime, census, molen-
dina, fumi construct, grangie cum omnibus appen-
ditiis suis, et cetera omnia ad jamdictam ecclesiam 
nostrani Luxoviensem spectancia nobis et ecclesie 
nostre, sine parte dicti comitis, sicut prius, integra-
liter remanebunt. In furnis vero et molendinis de 
novo construendis, dictus comes medietatem habebit 
et nos aliam medietatem. Jura et consuetudines loci 
servabuntur, sicut fuerunt hactenus observata, nisi 
forte aliquade consensu nostro,exunaparte,etcomi-
tis Campanie, ex altera, innovata fuerint vel mutata. 
Villici diete terre nostre, qui villicationes etqui officia 
obtinent jure hereditario, et servientes ecclesie eas 
sicut hactenus possidebunt, nisi delinquant in aliquo 
per quod debeant villicationes seu officia amittere 
per juditium. Ahi vero villici sive ministri diete 
terre nostre, qui per nos instituebantur et destitue-
bantur, de consensu communi instituentur et desti-
tuentur. Et, cum aliqui in jure litigaverint, ballivus, 
sive aliquis qui loco comitis ibidem fuerit, non po 
terit esse advocatus in causa, nec in Consilio partis 
alterius, vel consilium parti alteri accomodare. Tallie 
fientde consensu nostri, abbatis, vel mandati nostri, 
et dicti comitis, vel mandati sui. Dictus comes, vel 
successores sui, vel aliquis nomine ipsorum, in villis, 
castris, seu locis suis, que ad presens possidet dictus 
comes, nec in ipsis locis in quibus manent, homines, 
ad ecclesiam nostram Luxoviensem spectantes, nullo 
modo poterit retiñere. — P r o recompensatione diete 
donationis et concessionis, dictus comes et succes-